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3‘& REPUBLIKA E SHQIPERISE
i{h‘?hﬁ? UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
Yz BORDI 1 ADMINISTRIMIT
Nr.l\ G S Prot. Vioré mé, \5_—\.;.2024
VENDIM
Nl \, daté 15.05.2024 £.3%e
PER ’

SHPERBLIM NGA FONDI [ VECANTE I INSTITUCIONIT

N& mbéshtetje té nenit 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larié dhe kérkimin shkencor né
institucionei e arsimit 1€ larté né Republikén ¢ Shqipérisé . nenit 25, pika 1. shkronja rr, t&
Statutit té€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré, nenin 7t€ VKM nr 493, daté 06. 07. 2011 “Peér
disa ndryshime né vendimin nr. 929, daté 17. 11. 2010 1é Késhillit té Ministrave *Pér krijimin
dhe pérdorimin e fondit 1é vecanté ', propozimit t& Administratorit ardhur me shkresén nr.1095
prot. daté 07.05.2024, né mbledhjen e datés 15.05.2024 Bordi i Administrimit.

VENDOSI:

T"i jepet shpérblim me rastin e daljes né€ pension né masén 52,250 lekg, Z.Bardhi Troge.

T'i jepet shpérblim pér rast fatkeqésic (vdekje anétar i familjes), né masén 30,000 leké.

Znj.Dokleida Hodaj.

Efekti financiar i kétij vendimi do t& pérballohet nga fondi i vecanté i Buxhetit &

Universitetit “Ismail Qemali™, Vloré pér vitin 2024.

+. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése né Universitetin “Ismail Qemali™, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele TP O"Web-site: www.univlora.edu.al
fel Fax ++355222288 =




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Ne 1265 prot. Vioré, m&}- 052024

Lénda:  Propozim pér shpérblim nga fondi i vecanté i institucionit.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT Ti UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z.SOTIR NIKOLLA

Né mbéshtetje dhe né zbatim té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financia
dhe kontrollin” , ligjit nr.97/23 “Pér buxhetin e vitit 2024”, ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Lanté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, pikes. 7 t&¢ VKV
nr. 493 daté 06.07.2011 “Pér disa ndyshime né Vendimin nr. 929 dat¢  17.11.2010 t& Keéshillit t
Ministrave pér krijimin e fondit t& vegante”, né rastin e daljes sé punonjésve né pension pleqérie, dhe
pér raste fatkegsie, si dhe shkresés nr. 889 Prot., daté 11.04.2024 dhe shkres€s nr. 2208 prot., daté
30.11.2023 mé lejoni q& me ané (& késaj shkrese t’ju percjellé propozimin pér shpérblim :

- Pérz. Bardhi Troge me rastin e daljes né pension né vlerén 52,250 lekeé.
Pér znj. Dokleida Hodaj, pér rast fatkegésie. (vdekje prindi) 30,000 leké

Bashkélidhur:Shkresat nr. 889 Prot., daté 11.04.2024, nr. 2208 prot., dat¢ 30.11.2023 té Drejtorisé s¢ Komunikimi
dhe Burimeve Njerézore.

Relacion pér shpérblim nga fondi i vecanté i institucionit.

ADMINISTRATOF
SAIMIR XHEJA.

Adresa /Adress: L, Pavarsia, Web-site: www
Bulevardi Viore-Skele e-mail: infod u
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AREPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
PREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Vioré, mé 23 y  .2024

REALACION
| Lénda : Relacion pér shpérblim nga fondi i vecant@ i institucionit.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
| Z.SAIMIR XHELAJ

| Né mbéshtetje & ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén

| e Shqipérisé”™, i ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
ligjiit nr. 97/23 “Pér buxhetin e vitit 2024, ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, VKM-sé nr. 929 daté

| 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant&”, i ndryshuar, me lejoni g€ me ané t€
késaj shkrese t’ju pércjell€ efektin financiar pér shpérblim :

- Pérz. Bardhi Troge me rastin e daljes né pension né€ vlerén 52,250 leké.
Pér znj. Dokleida Hodaj, pér rast fatkeqésie. (vdekje prindi) 30,000 leké

Né bazé té& pikes. 7 t&¢ VKM nr. 493 dat€ 06.07.2011 “Pér disa ndyshime né Vendimin nr.929 daté&

17.11.2010 t& Ké&shillit t¢ Ministrave pér krijimin ¢ fondit t& vegante”, né rastin e daljes s& punonjésve

né pension pleqérie, pagesa jepet n€ masén e njé page mujore, pikes. 2 dhe 7 t&€ VKM nr. 493 date

06.07.2011 “Pér disa ndyshime né Vendimin nr. 929 daté 17.11.2010 t& Ké&shillit t& Ministrave pér
krijimin e fondit t& vegante” ku parashikohet dhénie ndihmash pér rastet: ‘Sémundjeve té rénda té

punonjésit, kur kérkohet njé ndérhyrje kirurgjikale apo njé trajtim mjekésor i gjate. Pagesa jepet nga
titullari i institucionit deri né 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, pér ¢do rast™; Vdekjes sé njé anétari té
familjes sé punonjésit (bashkéshorti/ja, prindérit apo fémijét). Pagesa jepet nga titullari i institucionit
deri né 30 000 (tridhjeté mijé) leké, pér ¢do rast; si dhe referuar Shkres€s nr. 889 Prot., date
11.04.2024 dhe shkresés nr. 2208 prot., daté 30.11.2023,t& Drejtoris¢ s¢ Komunikimit dhe Burimeve
Njerézore, efekti financiar gé do té pérballohet nga nga fondi i vecant€ pér vitin 2024 pér sa mé sipér
éshté né vlerén 82,250 leké.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: “'\:;w,\{nig@m
Bulevardi Viore-Skele e-mail: info@univiora cdu al

Scanned with CamScanner



Ered
MG .04,

REPUBLIKA E SHQIPERISE %

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE BURIMEVE NJEREZORE

Nr:ﬁ?l) Prot. Vioré mé, 23 24 2024
S

Lénda: Pércillet Urdhéri nr.82, daté 09.04.2024

ADMINISTRATORIT TE UV-sé
Z.SAIMIR XHELAJ

KETU

Po Ju pércjellim bashkélidhur shkresés: o )
1. Urdhérin e Rektorit nr.82, daté 09.04.2024 “Pér zgjidhjen e kontratés individuale t€ punés

me z. Bardhi Troge”.
Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR
Eloina TOZAJ

e&c;“\c“ —KCS\QA

Adresa [Adress: Bulevardi Viore-Shele} eb-site: www.univiora.edu.al
! Tel. Fax +435522228 e-mail: info@univlora. edu.al
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REPUBLIKA € SuQirERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORF
REKTORI

Néﬁg | Prot. Vioré, me23 ol 2024
2 URDHER
NeR), datw D o 2024

Pér zgjidhjen e € kontratés individuale té punés me z. Bardhi Troqe

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé
Shqipérisé”, 1 ndryshuar, kapitulli “Pérfundimi i marrédhénies sé punés”, neni 141 e
vijues 1€ tij; nenit 39/5 & Ligjit Nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipéris€”; pasi u njoha
me kérkesén me shkrim té z. Bardhi Troge té datés 02.04.2024 pér doréhegje nga
detyra, si dhe me propozimin e Drejtorisé s¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore;

Urdhéroj:

1. Zgjidhjen e kontratés individuale t&¢ punés me z. Bardhi Troqge, personel
administrativ me pozicion “Shofer” prané Sektorit t& Shérbimeve, Drejtoria e
Shérbimeve Mbéshtetése, dhe ndérprerjen e marrédhénies sé punés né datén
09.04.2024.

2. Brenda datés 12.04.2024, z. Bardhi Troge t& dorézojé detyrén dhe materialet né
ngarkim sipas inventarit.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore pér ndjekjen dhe
zbatimin e kétij urdhéri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Ad;;;;7;3x?fcss: ugjjaw'Pavaré_;ia;, Rruga “Kosova®", 9400 \;lori:: Shqipér}-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIF
DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE E BURIMEVE NJEREZORE

Nr.Zngg Prot. Vioré mé,?LQ. U 2023

Lénda: Pér ndérprerjen ¢ marrédhénies sé punés me personelin administrativ Bardhi Troge

ADMINISTRATORIT TE UV-sé
Z. SAIMIR XHELAJ

KETU

Referuar Kodit & Punés té Republikés sé Shqipérisé, neneve 31, 33, 92 té Ligjit nr.7703 daté
11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar, Vendimit té
Késhillit té Ministrave nr. 478 daté 16.06.2010 “Pér ndérprerjen e marrédhénieve t€ punés, nga
organe e administrates shtetérore pas plotésimit té kushteve pér pension plegérie " Ju b€jmé me
dije se:

Z. Bardhi Troge personel administrativ prané Sektorit t¢ Shérbimeve prané Drejtorisé sé
Shérbimeve Mbéshtetése plotéson kushtet pér € dal né pension né datén 01.02.2024.

Ky punonjés éshté njoftuar pér sa mé sipér dhe, n€ vijim, do (€ pérfitojé pension pleqérie, sipas
legjislacionit né fuqi pér sigurimet shogérore.

Efektet pér zbatimin e kétij njoftimi fillojn€ nga data 02.02.2024.

Referuar Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 929, date 17.11.2010 “Pér knjimin dhe
pérdorimin e fondit té veganté”, i ndryshuar”, dhe pikés 72, té Udhézimit Plotésues t€ MF Nr. 1,
date 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, pér shkak t& daljes n€ pension, z. Bardhi
Troge do t’i jepet shtesé njé page mujore.

2. Fondi i veganté i pérllogaritur sipas pikes 1, perdoret nga drejtuesit e njésive té qeverisjes sé
pérgjithshme pér. d) Dhénie ndihmash té menjéhershme pér raste té tjera;

7. Né ndihma té menjéhershme pér raste fatkegésisht dhe raste (¢ tjera, té cilat pérballohen nga fondi
faktik i veganté, pérfshihen pagesat pér rastet e: - daljes sé punonjésve né pension pleqérie. Pagesa jepet
nga titullari ] institucionit deri né masén e njé page mujore.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
DREJTOR

ELOINA TOZAJ

"SR ; -
€ Vol rma. Vasg \

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora edu.al
Tel. Fax +4355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VINTUEDQITETI SICMATI NRAAT 19 VI DT

DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE BURIMEVE NJEREZORE

e B9 prot Vioré, mé | 1.14.2024

Lénda: Propozim pér dhénie ndihme t& menjéhershme pér raste fatkeqgésie.

PROF. DR. ROLAND ZISI
REKTOR i UV-sé

KETU

Né datén 27.07.2023 ka vdekur i ati i znj. Doklejda Hodaj, me detyré“Sckretare prané
Fakultetit té Eknomisé né UV, punonjés prej datés 21.11.2022 dhe né vijim.

Pér kéto raste fatkeqésish, VKM nr. 929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e
fondit 1€ veganté” e ndryshuar, né pikat 2 dhe 7 parashikon se:

2. Fondi i vecanté i pérllogaritur sipas pikés 1, pérdoret nga drejtuesit e njésive té
geverisjes sé pérgjithshme pér:

d) Dhénie ndihmash té menjéhershme pér raste fatkeqésish dhe raste té tjera;

7. Né ndihma té menjéhershme pér raste fatkeqésish dhe raste té tjera, té cilat
pérballohen nga fondi faktik i ve¢anté, pérfshihen pagesat pér rastet e:

- vdekjes sé njé anétari ¢ familjes sé punonjésit (bashkéshorti/ja, prindérit apo fémijét).
Pagesa jepet nga titullari i institucionit deri né 30 000 (tridhjeté mijé) leké, pér ¢do rast;

Sa mé sipér, pér té respektuar detyrimet ligjore dhe humanitare ndaj punonjésve té UV-
sé pér kéto raste fatkegésie, Ju propozoj;

e Dhénien e ndihmés té menjéhershme pér rast fatkeqésie znj. Doklejda Hodaj, né
vlerén 30 000 (tridhjeté mijé) leke.

Ju faleminderit !

DREJTOR

Eloina Tozaj

G”LQQ:_ ~a. N oJL.Q&

AdvesafAddress: Lagys "Pavartsia®, Rroga "Kosovs”, 9400 Vierk, Shqipert  Tel +9355 222 260 Webahte waw uiivlora edual o mail desdunidora edu al 1
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Gjendjes Civile 415

CERTIFIKATE VDEKJE (NGA/ AKTI)

Né bazé 1& aktit 1€ vdckjes nr. 52 daté 02.08.2023 vértetohen & dhénat{ ¢ méposhtme:

-
b ]

Daté: 31.08.2023

i
{

/

/
#
!
i

o certifikaté 1éshohet pér

#
Pérbérés té Gjendjes Civile ; g
Emri ‘ * Murat :
Mbicmri HODAJ %
Numri Personal E80428044R 5
Emri 1 Babait Zé{xel ?
Emri i1 Nénés Bedrie !
Datélindja 28-04-1948 (dyzet e teté) - >
Vendlindja Térbag, Vloré ;
Vendbanimi ISMAIL QEMALI; Nd. 123; H. 24; Ap. 3; i
VLORE; 9402 N N
it Mashkull é |
Gjendja Civile /e martuar ’ t
Shtetésia : Shqiptare i
Data e vdekjes 27-07-2023 ;
Vendi i vdekjes Né shtépi Viore 1
Shkaku i vdekjes Infarkt akut miokardit B

Vukosur elekirondashl nge Drejlons e
Porghatiune & Gendms Civiks

Dotk 202308131 11 26 43 + O G
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At Gjendjes Civile 415

Daté: 31.08.2023

H

CERTIFIKATE VDEKJE (NGA' AKTI)

/

/

N& baz 1 aktit 1& vdekjes nr. 72 daté 02.08.2023 vértetohen & dhénat ¢ mEposhime:

i

A

Kjo certifikaté léshohet pér

Pérbérds té Gjendjes Civile /
Emri ‘ . Murat
Mbiemri 'l{ODAJ
Numri Personal E80428044R
Emri i Babait Zé.ne!
Emri i Nénés Bedrie
4 i

Datélindja 28-04-1948 (dyzet e tet€)
Vendlindja Térbag, Vloré

imi | ISMAIL QEMALI; Nd. 123; H. 24; Ap

mi
vendbant ! VLORE; 9402 \
Gjinia ; Mashkull
Gjendja Civile ‘ I/e martuar
Shtetésia ’\ Shqiptare ]
Data e vdekjes - 27-07-2023
Vendi i vdekjes Né shtépi Vloré
Shkzku i vdekjes Infarkt akut mipkardit ]
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Bashk a Vloré

Njésia administrative Vloré 415

Zyra e Gjendjes Civile 415

AT AT AT

Tl AT

PR s T N > T

CERTIFIKATE FAMILJARE

M & bazé 18 regjistrit themeltar 18 vitit 1974, "15 Tetori" N.14/fq.25 me reference vértetohen t€ dhénat e méposhtme

Daté: 01.03.2024

—

F;— Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait | EmriiNénés (Gjinia|Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia | Numri
Familjarin Civile / Personal
1. [V urat HODAJ Zenel Bedrie Moo 28-04-1948 |Ve martuar |Térbag, Vloré ShQiptare fe—meemmme-
2. |A 1toneta HODAJ Velo Hava A 05-02-1957 [Ve martuar [Ramicé, Vioré  [Shaiptare |-
3. |D s>kleida HODAJ Murat Antoneta F E Bija 03-06-1981 |Begar/e  |Krujé Shaiptare fem—-eeeee
4. |D umjan HODAJ Murat Antoneta M I Biri 11-02-1983 |Beqar/e  |Krujé Sheiptare f--—-—
5. |1l r HODAJ Murat Antoneta M 1 Biri 28-10-1989 |Beqgar/e  |Gjirokastér B
6. |B :drie HODAJ Qamil Haxhika F E Ema 10-04-1992 {Ve ve Térbag Shaiptare jemmmmm—
7. |- -ommememmemnnen ;
- ——— ;‘
L —— §
1 — f
Kjo certifikaté léshohet pér Gjendja familjare e vitit 2004 Népunési i Gjendjes Civile
ANA MYRTAJ
[
‘ (Exri, Mbienui, Nénshkrio, Vula)
o
S o
B

L.
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REPUBLI {A E SHQIPERISE
Bashkia " 'loré
Njésia ad ninistrative Vlor¢ 415

Zyra e G_cndjes Civile 415 Daté: 01.03.2024

CERTIFIKATE FAMILJARE

N& | azé té regjistrit themeltar té vitit 1974, "15 Tetori" N.14/fq.25 me reference vértetohen té dhénat e méposhtme

Nr. Emri e Mbiemri Emvri i Babait | Emvri i Nénés (Gjinia| Lidhja me K.| Datélindja Gjendja Vendlindja Shtetésia N
Familjarin Civile Pe

I. [Mur t HODAJ Zenel Bedrie 3 e 28-04-1948 |I/e martuar [Térbag, Vioré Shgiptare |------

2. |Antc neta HODAJ Velo Hava F PEECIE 05-02-1957 |I/e martuar |Ramicé, Vloré Shqiptare }-----

3. |Dok cida HODAJ Murat Antoneta F E Bija 03-06-1981 |Begar/e  |Krujé Shgiptare |-----

4, |Dan 1an HODAJ Murat Antoneta M |l Biri 11-02-1983 {Beqar/e  |Krujé Shqiptare |-----

5. lHir} IODA] Mot Antoneta M___|1 Biri 28-10-1989 [Begar/e _|Gjirokastér Shqiptare [-----

6. |Bed ie HODAJ Qamil Haxhika F__ |EEma 10-04-1992 {Ve ve Térbag Shqiptare |-----

. 1 ——

"% ——

Y Ee—

11§ I ———

Kjo certifikaté léshohet pér

Gjendja familjare e vitit 2004

At elekVONKISt g
it o8 Drefona ¢
e . Giondies Civie
""’,.‘ N308 28 4G 0
L ébb’n‘hm(l‘n

Népunési i Gjendjes Civile

ANA MYRTAJ

(Emuri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)
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y REPUBLIKA E SHQIPERISE
& UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI
REKTORI

Vloré mé, 1 ).04?024

ignda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim & legjislacionit pérkatés né fuqi -

/Drcjmar:
/ » Scnati
» Rektorati
» Késhillii Etikés
» Rcktori
»  Qendra Studimore ¢ Zhvillimit Rajonal
» Scktori Juridik
» Drejtoria ¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
L ]

Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
e Secktori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
s Scktorii1T-sé

» Bordi i Administrimit
> Administrator
¢ Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
e Sektori i Financés dhe Realizimit t&€ Buxhetit
* Scktori i Prokurimeve
+ Sektori i Shérbimeve
» Njésia e Auditit t€ Brendshém
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
e Drejtoria e Sigurimit té Brendshém (€ Cil&sis¢ dhe Projekteve
e Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
e Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
> Secktori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
» Zv.Rektor Akademik
¢ Drejtoria e Edukimit pér Ciklin ¢ Paré dhe (€ Dyt¢
e Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
e Sektori i Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore
> Prof. Asoc. Aurcla Saliaj Deckan F.SH.
o Kryesekretare F.SH.
> Prof. Dr. Albert Qarri Dckan F.E
o Kryesekretare FE
> Prof. As. Armela Panajoti Dekan F.SHLH
e Kryesekretare F.SH.H
> Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SIHLT.N
e Kryesekretare F.SH.T.N
REKAORI
Prof. D 71 nd/fz181
?ﬁ';:ﬁf‘:;/’;;f;:m Vigre-Hkele V / Web site s getivhons el al

emal ntoesuny loia edu al
Page 1 nga l
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